
Ausgabe Rhein-Kreis Neuss 2014/15

Tipps für Genießer 
Altes Zollhaus - Dormagen-Zons...................................
Brauhaus am Rathausplatz - Kaarst-Büttgen...............
Hotel Restaurant Höttche - Dormagen NEU!................
Jedermann - Gastro und mehr - Grevenbroich NEU!.....
Restaurant „Amaroso“ im Holiday Inn - Neuss-City....
Ristorante Albergo Toscana - Kaarst-Büttgen..............
VOTANI - Meerbusch NEU!............................................
WeinGut - Neuss-City.....................................................
Weisses Haus - Neuss-City.............................................
Zum Sandberg - Neuss NEU!.........................................
Gutes aus heimischer Küche
Alter Bahnhof Nievenheim - Nievenheim NEU!............
Gaststätte von Zons - Neuss-Elvekum..........................
Landgasthof Schuhmacher-Kläs - MG-Giesenkirchen..
„Bei Moni Im Nordpark“- Neuss-Furth..........................
Zum Stern - Dormagen-Zons.........................................
Zur alten Wäscherei - Neuss
Früstücksfreuden
Café Steinblick - Dormagen NEU!..................................
Café seitenweise - Dormagen........................................
Börsencafé - Neuss-City.................................................
DayNight Dinner - Neuss-City.......................................
Cucina Italiana 
La Bruschetta Due - Neuss............................................
Osteria La Medusa - Neuss-City....................................
Pizzeria Amici - Neuss-Uedesheim................................
Pizzeria Trattoria Da Toto - Meerbusch.........................
Ristorante Pizzeria Bei Emilio - Jüchen........................
Trattoria La Romana - Neuss-City.................................
Trattoria Michele - Neuss-City.......................................
Trattoria Pizzeria La Romantica - Jüchen.....................
Köstliche Urlaubserinnerungen
Am Fusseberg  - Neuss-Helpenstein NEU!.....................
China Restaurant Peking-Garden - Kaarst....................
Graf Kessel - Grevenbroich............................................
Hotel Restaurant Ragusa - Dormagen..........................
Landhaus Ilverich - Meerbusch......................................
Los Morettos - Neuss-City.............................................
Pizza Jones - Willich.......................................................
Pizzeria Calabria - Kleinenbroich...................................
Spaghetti Haus - Neuss-City.........................................
Villa Gilla - Meerbusch
Empfehlungen aus Düsseldorf
Akropolis - Düsseldorf...................................................
Brauhaus am Dreieck - Düsseldorf................................
Café Saffrans - Düsseldorf.............................................
Freiligrath - Düsseldorf..................................................
La Piazetta - Düsseldorf NEU!.......................................
Limoncello - Düsseldorf NEU!........................................
Rossini - Düsseldorf NEU!..............................................
Trattoria Positano - Düsseldorf NEU!............................
Trattoria Pizzeria Luisa - Düsseldorf.............................
Tipps aus der Umgebung
Rodizio Sol Brasil - Kempen St. Hubert.........................
Indisches Restaurant Vayra - MG-Rheydt NEU!.............
Fittness, Fun & Wellness
alpincenter Bottrop - Bottrop.......................................
Belle de Jour - Sabathai - Heinsberg-Himmerich NEU!...
Eifgen Sauna - Odental-Blecher NEU!.............................
Finlantis Saunalandschaft - Nettetal............................
Freizeitbad De Bütt - Willich.........................................
Ritterburg Räck, Beauty & Spa - Tönisvorst.................
Sauna Embricana - Emmerich........................................
Sauna im Stadtbad - Viersen City..................................
Saunapark Kamperbrück - Kamp-Lintfort....................
Saunapark Würselen - Würselen NEU!..........................
Somthai Thaimassage -  Kaarst / Willich.......................

Ausgabe Mönchengladbach 2014/15

Tipps für Genießer 
Argentinisches Steakhaus Mendoza - MG-Hermges......
Hotel Restaurant Heidehaus - MG-City..........................
La Bodega - MG-City......................................................
Robertus - MG-City.........................................................
Zur Traube - Kleinenbroich..............................................
Gutes aus heimischer Küche
Am Dörestrüxke - MG-Hamern......................................
Hotel Restaurant Frambach - MG-Wickrath...................
Hotel Restaurant Kastanienhof - MG-Neuwerk.............
Landgasthof Schumacher-Kläs - MG-Giesenkirchen......
Für Steak und Schnitzelfreunde
Comeback Steak-House - MG-City-NEU........................
Schnitzelschmiede - MG-City-NEU................................
La cucina italiana
Ristorante La Romantica - Jüchen.................................
Ristorante Marco Polo - MG-City....................................
Ristorante Pizzeria Bei Emilio - Jüchen-Garzweiler........
Ristorante Sapori d‘Italia - MG-Rheydt..........................
Pizzeria Calabria - Kleinenbroich....................................
Pizzeria Ristorante La Isolana - MG-Wickrathberg........
Köstliche Urlaubserinnerungen
4Sinne Café, Restaurant, Lounge - MG-Rheydt.............
Alte Ratsstube - MG-Giesenkirchen...............................
Café Sonnenblume - MG-Rheydt....................................
Café Belli - MG-City........................................................
Café Restaurant 4,3 - MG-Rheydt..................................
Casa Pepe Restaurant Bar de Tapa - MG-Rheydt-NEU...
Dalmatiner Stuben - MG- Hardt-NEU.............................
El Paso - MG-City............................................................
Griechisches Restaurant ILIOS - MG-City-NEU..............
Griechisches Restaurant Kolossos - MG-NEU................
Jägerhof - MG-Hardt-NEU..............................................
Kervan Saray - MG-Hermges..........................................
Lukullus - MG-Bungt.......................................................
Platon - MG-Rheydt........................................................
Asiatische Spezialitäten
Asiatisches Rest. Kaiser Garten - MG- Odenk.-NEU.......
China City - Neersen-NEU...............................................
China-Restaurant Peking-Garden - Schiefbahn.............
China Restaurant Lee Lee Tan - MG-Holt.......................
China Restaurant Pavillon - MG-City.............................
Indisches Spezialitätenrestaurant Vayra - MG-Rheydt.
Philippinisches Restaurant Sisterz - MG-City................
Empfehlungen aus der Umgebung
Alberts Dorfschänke - Viersen-Helenabrunn-NEU..........
Arulini Mahal - Krefeld-NEU...........................................
Aroma - Willich-Schiefbahn.............................................
Brauhaus am Rathausplatz - Kaarst-Büttgen.................
Hindenburg 2.0 - Viersen-Süchteln.................................
Hotel Restaurant Mertenshof - Tönisvorst-St.Tönis........
Jedermann - Gastro und mehr - Grevenbroich-NEU........
Mother India - Kempen-NEU..........................................
Restaurant & Tapas Bar El Toro - Viersen-City................
Rodizio Sol Brasil - Kempen-St. Hubert..........................
Vinos de España - Viersen-City-NEU...............................
Fitness, Fun und Wellness
alpincenter Bottrop.......................................................
Belle de Jour - Sabathai - Heinsberg-Himmerich-NEU...
Eifgen Sauna - Odental-Blecher-NEU.............................
Finlantis Saunalandschaft - Nettetal..............................
Freizeitbad De Bütt - Willich...........................................
Ritterburg Räck, Beauty & Spa - Tönisvorst...................
Sauna Embricana - Emmerich........................................
Sauna im Stadtbad - Viersen..........................................
Saunapark Kamperbrück - Kamp-Lintfort......................
Saunapark Würselen - Würselen-NEU............................
Somthai Thaimassage -  Kaarst & Willich.......................

Ausgabe Kreis Viersen 2014/15

Tipps für Genießer
Hindenburg 2.0 - Viersen-Süchteln.................................
Hotel Restaurant im PP-Hotel Grefrath - Grefrath........
Hotel Restaurant Mertenshof - Tönisvorst-St.Tönis........
Indisches Rest. Mother India - Kempen-City NEU!.........
Ilios, Griechisches Restaurant - Viersen-City..................
MediTerra - Lobberich....................................................
Rodizio Sol Brazil - Kempen...........................................
Rodizio Sol Brazil - Kempen-St.Hubert...........................
Spanisches Rest. - Tapas Bar El Toro - Viersen-City.......
Früstücksfreuden
Albert Mooren Halle - Oedt............................................
Café Kerskens - Viersen-City...........................................
käffchen am Steinkreis - Viersen-City............................
Gutes aus heimischer Küche
Alberts  Dorfschänke - Viersen-Helenabrunn NEU!.........
Feldschlösschen - Viersen-City.......................................
Gasthof Dornbusch - Viersen-Dornbusch.......................
Gästehaus Räck - Willich................................................
Kartoffel & Schnitzelhaus - Viersen-City........................
Kolpinghaus - Viersen-Dülken.........................................
Zum Gockel - Viersen-Boisheim......................................
Köstliche Urlaubserinnerungen
Balkan Stube bei Aleks - Viersen-City............................
Central Cantina & Tapa Bar - Viersen-City.....................
China City - Willich-Neersen NEU!...................................
China Restaurant Peking-Garden - Willich.....................
China Rosengarten - Nettetal-Leuth..............................
De Pannenkoekenbakker - Brüggen...............................
Griechisches Restaurant Hellas - Viersen-City................
Griechisches Restaurant Olympia - Breyell....................
Griechisches Restaurant Relax - Lobberich....................
Viktoria - Mediterrane Küche - Viersen NEU!.................
Vinos de España - Viersen-City NEU!..............................
Pizza Pasta
Café Bar Restaurant Pizza Boyz - Viersen-Dülken.........
Pizzeria Al Capone - Kempen NEU! ................................
Pizza è Passione - Willich-Anrath NEU!..........................
Pizza Jones - Willich.......................................................
Trattoria Pizzeria Aroma - Willich-Schiefbahn...............
Trattoria Pizzeria Sardinia - Tönisvorst-Vorst ................
Empfehlungen aus der Umgebung
Arulini Mahal - Krefeld NEU!...........................................
Gast und Weinhaus Zwiebelturm - Kerken ....................
Restaurant Jedermann - Grevenbroich NEU!..................
VERO Bio Ristorante - Krefeld .......................................
Empfehlungen aus Mönchengladbach
Argentinisches Steakhaus Mendoza - MG-Hermges......
Casa Pepe Restaurant Bar de Tapa - MG-Rheydt NEU!..
Comeback Steak-House - MG-City NEU!........................
Hotel Restaurant Heidehaus - MG-Viersener Straße .....
Hotel Restaurant Kastanienhof - MG-Neuwerk ............
Kervan Saray Restaurant - MG-Hermges.......................
La Bodega - MG-Viersener Straße..................................
Ristorante Pizzeria Marco Polo - MG-City......................
Robertus - MG-City.........................................................
Fittness, Fun & Wellness
alpincenter Bottrop - Bottrop.......................................
Belle de Jour - Sabathai - Heinsberg-Himmerich NEU!...
Eifgen Sauna - Odental-Blecher NEU!.............................
Finlantis Saunalandschaft - Nettetal............................
Freizeitbad De Bütt - Willich.........................................
Ritterburg Räck, Beauty & Spa - Tönisvorst.................
Sauna Embricana - Emmerich........................................
Sauna im Stadtbad - Viersen City..................................
Saunapark Kamperbrück - Kamp-Lintfort....................
Saunapark Würselen - Würselen NEU!..........................
Somthai Thaimassage -  Kaarst / Willich.......................

Ausgabe Krefeld 2014/15

Tipps für Genießer
Bistro Essklasse - Krefeld ................................................... 
Be de Buur - Krefeld-Linn....................................................
Portugiesisches Restaurant Coimbra - Krefeld-City
Restaurant Sonnenhof - Krefeld ........................................ 
Restaurant & Bar Stars - Krefeld.........................................
Besonderes aus Kempen
Mother India - Kempen-City................................................
Rodizio Sol Brazil - Kempen-St.Hubert................................
Rodizio Sol Brazil - Kempen-City.........................................
Gutes aus heimischer Küche
Diebels Fasskeller - Krefeld.................................................
Haus Mormels - Krefeld.......................................................
Hotel Restaurant Klinks - Krefeld-Hüls...............................
Restaurant Dachsbau - Krefeld-City....................................
Restaurant Trödelmarkt - Krefeld-Uerdingen ....................
Schnitzel Baguettes, Burger & Co
Max - Krefeld-Hüls...............................................................
Mikado - Krefeld..................................................................
Ponterosa - Krefeld-Oppum................................................
Quincy - Krefeld-City...........................................................
Köstliche Urlaubserinnerungen
Arulini Mahal - Tamilisch-Indisches Restaurant - Krefeld...
China Restaurant China City - Krefeld.................................
China Restaurant Mandarin - Krefeld..................................
China Restaurant Peking Garden - Krefeld..........................
Taverne Zorbas - Krefeld-City..............................................
Bio Ristorante Vero - Krefeld-City.......................................
Cuda‘s Pizzeria/Trattoria - Krefeld......................................
Pizzeria Trattoria Da Toto - Meerbusch-Bösinghoven..........
Ristorante Bismarck - Krefeld.............................................
Ristorante il Molino - Krefeld..............................................
Ristorante il Nuraghe - Krefeld-Uerdingen .........................
Tipps aus Willich
China Restaurant China City - Willich
China Restaurant Peking-Garden - Willich..........................
Hotel Restaurant Gästehaus Räck - Willich.........................
Pizza e Passione - Willich.....................................................
Pizza Jones - Willich.............................................................
Pizzeria Trattoria Aroma - Willich........................................
Tipps aus Tönisvorst und Viersen
Hotel Restaurant Mertenshof - Tönisvorst..........................
Restaurant im PP Hotel Grefrather Hof - Grefrath..............
Trattoria-Pizzeria Sardinia - Tönisvorst...............................
Viktoria - Viersen.................................................................
Tipps aus Duisburg, Moers und Umgebung
Gast und Weinhaus Zwiebelturm - Kerken..........................
Hotel-Restaurant Orsoyer Hof - Rheinberg.........................
Bar & Restaurant & Chili’s - Moers......................................
Griechisches Restaurant Odysseus - Moers........................
Restaurant Haus Beck - Moers............................................
Chili‘s Bar & Restaurant - Duisburg.....................................
Maya Coba - Duisburg .........................................................
Brauhaus am Rathausplatz - Kaarst....................................
Landhaus Ilverich - Meerbusch............................................
Argentinisches Steakhaus Mendoza - Mönchengladbach...
Fittness, Fun & Wellness
alpincenter Bottrop - Bottrop............................................
Belle de Jour - Sabathai - Heinsberg-Himmerich NEU!........
Eifgen Sauna - Odental-Blecher NEU!..................................
Finlantis Saunalandschaft - Nettetal.................................
Freizeitbad De Bütt - Willich..............................................
Ritterburg Räck, Beauty & Spa - Tönisvorst......................
Sauna Embricana - Emmerich.............................................
Sauna im Stadtbad - Viersen City.......................................
Saunapark Kamperbrück - Kamp-Lintfort.........................
Saunapark Würselen - Würselen NEU!
Somthai Thaimassage -  Kaarst / Willich............................


